Estado do Parana Demonstr ativo de Gastos com Saude Folha:
Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONST ITUCIONA Meses Anteriores Meses 01-02 de 2018 Total
IRRF - S/IFOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E 0,00 110.313,95 110.313,95
IRRF - S/IFOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L 0,00 13.718,48 13.718,48
IRRF - CONTRATOS TERC. MAO DE OBRA LEGIS 0,00 0,00 0,00
IRRF - S/IFOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E 0,00 0,00 0,00
IRRF - S/IFOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L 0,00 0,00 0,00
IRRF - CONTRATOS TERC. MAO DE OBRA LEGIS 0,00 0,00 0,00
IRRF Outros Rendimentos Poder Executivo 0,00 13.352,13 13.352,13
IRRF Outros Rendimentos - Poder Legislat 0,00 0,00 0,00
IRRF Outros Rendimentos Poder Executivo 0,00 0,00 0,00
IPTU - Principal 0,00 991,51 991,51
IPTU - Multas e Juros 0,00 46,04 46,04
IPTU - Divida Ativa 0,00 8.456,85 8.456,85
IPTU - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 1.573,87 1.573,87
ITBI - Principal 0,00 32.835,00 32.835,00
ITBI - Multas e Juros 0,00 86,50 86,50
ITBI - Divida Ativa 0,00 0,00 0,00
ITBI - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 0,00 0,00
ISS - Principal 0,00 111.585,35 111.585,35
ISS - Multas e Juros 0,00 207,45 207,45
ISS - Divida Ativa 0,00 377,28 377,28
ISS - Divida Ativa - Multas e Juros 0,00 83,25 83,25
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Princi 0,00 2.817.852,34 2.817.852,34
Cota-Parte do FPM - 1% Cota més de dezem 0,00 0,00 0,00
Cota-Parte do ITR - Principal 0,00 6,68 6,68
Transfe. Finan. ICMS Desoneragéo - L.C. 0,00 11.421,68 11.421,68
Cota-Parte do ICMS - Principal 0,00 1.997.623,25 1.997.623,25
Cota-Parte do IPVA - Principal 0,00 970.118,78 970.118,78
Cota-Parte do IPI - Municipios - Princip 0,00 33.101,49 33.101,49

Subtotal(l) .......... 0,00 6.123.751,88 6.123.751,88

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RE  CEITAS ORGAMENTARIAS

Transferéncias do SUS - da Uni&o 0,00 331.648,92 331.648,92
Transferéncias do SUS - do Estado 0,00 0,00 0,00
RECEITA APLICAGAO FDO SAUDE C/C: 624002- 0,00 9,77 9,77
RECEITA APLICAGAO FDO SAUDE C/C: 624000- 0,00 307,71 307,71
RECEITA APLICAGAO FDO SAUDE C/C: 624004- 0,00 117,84 117,84
RECEITA APLICAGAO APSUS ESTADO C/C: 207- 0,00 0,00 0,00
RECEITA APLICAGAO SAUDE C/C: 15929-8 E 1 0,00 450,30 450,30
REC.APLIC.CONSTR.UNID.SAUDE C/C:22392-1 0,00 43,67 43,67
REC.APLIC.CONV.FUNASA PAC499 C/C:23085-5 0,00 1.444,73 1.444,73
REC.APLIC.VIGIA SUS ESTADO C/C:227-9 0,00 6,75 6,75
REC.APLIC.PROG.INCENT.FINANC.C/C:241-4 0,00 0,00 0,00
REC.APLIC.VIGIASUS CAPACIT.C/C:244-9 0,00 0,53 0,53
REC.APLIC.AGOES INCENT.NUTR.C/C:624038-4 0,00 0,00 0,00
REC.APLIC.INVESTIMENTO SAUDE C/C:624047- 0,00 17,84 17,84
REND.APLIC.FINANCEIRA C/C:624050-3 0,00 159,47 159,47
Subtotal(ll) ......... 0,00 334.207,53 334.207,53
TOTAL DAS RECEITAS ............. 0,00 6.457.959,41 6.457.959,41
DESPESA EMPENHADA Meses Anteriores Meses 01-02 de 2018 Total

PRONIM CP - Emissé&o: 28/03/2018 as 11h43min - Durag ao: 0h0OMO0Oseg (3)



Estado do Parana Demonstr

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

DESPESA EMPENHADA

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAGOES PATRONAIS

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fi
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PU
CONSTR. INSTAL. AMPLIAG. E REFORMAS BENS
CONSTR. INSTAL. AMPLIAG. E REFORMAS EM O
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Contribuicdo Patronal

Subtotal(lll) ........

DESPESAS COM SAUDE
(-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

ativo de Gastos com Saude

Meses Anteriores

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Meses 01-02 de 2018

10.659,58
662.725,92
157.303,42

39.945,80

10.008,55

13.503,51

16.745,00
155.106,30

15.163,20

13.000,00

0,00
733,00
0,00
320.183,91
0,00
154,47
0,00
44.834,30
4.729,00
0,00

1.464.795,96

(-)DESPESA COM ASSISTENCIA A SAUDE QUE NAO ATENDE A O PRINCIPIO DE ACESSO UNIVERSAL
(-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SADE

Recursos do Sistema Unico de Saude - SUS
Recursos de Operagdes de Crédito
Outros Recursos
(-)OUTRAS ACOES E SERVIGCOS NAO COMPUTADOS

(RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS A SAUDE
()RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE

TOTAL DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (IV)

PESSOAL E ENCAR
OUTRAS DESPESAS

Total DESPESAS

INVESTIMENTOS

Total DESPESAS D

Total CONTRIBUIGAO

Total DESPESAS

(-) Deducéo das De

PRONIM CP - Emissé&o: 28/03/2018 as 11h43min - Durag

RECURSOS PROPRIOS!

RESUMO

GOS SOCIAIS
CORRENTES

CORRENTES

E CAPITAL

PATRONAL

COM SAUDE

spesas(V)

ao: 0h0OmO01seg (3)

830.688,92
584.389,27

1.415.078,19

49.717,77

49.717,77

0,00

1.464.795,96

374.251,27

Folha:

Total

10.659,58
662.725,92
157.303,42

39.945,80

10.008,55

13.503,51

16.745,00
155.106,30

15.163,20

13.000,00

0,00
733,00
0,00
320.183,91
0,00
154,47

0,00
44.834,30
4.729,00
0,00

1.464.795,96

--- DESPESAS EMPENHADAS

Meses 01-02 de 2018 %
1.464.795,96 100,00
0,00 0,00
0,00 0,00
374.251,27 25,55
329.416,97 22,49
0,00 0,00
44.834,30 3,06
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.090.544,69 74,45



Estado do Parana Demonstr
Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Total DESPESAS PROPRIAS

Transf
Total das
Aplicagcdo Obrigat6ri
Total da Aplicagao Obr

DESPESAS TOTAIS COM SAUDE (IX)=(lll/l)

PARTICIPAGAO DAS DESPESAS PROPRIAS COM SAUDE (X)=(I V/I)

DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAUBEDEMAIS DEDUGOES (XI1)=(V/I)

PRONIM CP - Emissé&o: 28/03/2018 as 11h43min - Durag

ativo de Gastos com Saude Folha:

COM SAUDE 1.090.544,69
APLICAGCAO
Receitas(l) 6.123.751,88
eréncias(ll) 334.207,53
Receitas(VI)=(I+I) 6.457.959,41
a: 15,00%(VI1)=(1*15%) 918.562,78
igatoria(VIIN=(11+VII) 1.252.770,31
1.464.795,96 23,92%
1.090.544,69 17,81%

374.251,27 6,11%

ao: 0h0OmO01seg (3)



