Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS CONSTITUCIONA	Meses Anteriores	Meses 01-02 de 2018	Total
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E	0,00	110.313,95	110.313,95
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L	0,00	13.718,48	13.718,48
IRRF - CONTRATOS TERC. MÃO DE OBRA LEGIS	0,00	0,00	0,00
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - E	0,00	0,00	0,00
IRRF - S/FOLHA DE PGTO PESSOAL CIVIL - L	0,00	0,00	0,00
IRRF - CONTRATOS TERC. MÃO DE OBRA LEGIS	0,00	0,00	0,00
IRRF Outros Rendimentos Poder Executivo	0,00	13.352,13	13.352,13
IRRF Outros Rendimentos - Poder Legislat	0,00	0,00	0,00
IRRF Outros Rendimentos Poder Executivo	0,00	0,00	0,00
IPTU - Principal	0,00	991,51	991,51
IPTU - Multas e Juros	0,00	46,04	46,04
IPTU - Dívida Ativa	0,00	8.456,85	8.456,85
IPTU - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	1.573,87	1.573,87
ITBI - Principal	0,00	32.835,00	32.835,00
ITBI - Multas e Juros	0,00	86,50	86,50
ITBI - Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00
ITBI - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	0,00	0,00
ISS - Principal	0,00	111.585,35	111.585,35
ISS - Multas e Juros	0,00	207,45	207,45
ISS - Dívida Ativa	0,00	377,28	377,28
ISS - Dívida Ativa - Multas e Juros	0,00	83,25	83,25
Cota-Parte do FPM - Cota Mensal - Princi	0,00	2.817.852,34	2.817.852,34
Cota-Parte do FPM - 1% Cota mês de dezem	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ITR - Principal	0,00	6,68	6,68
Transfe. Finan. ICMS Desoneração - L.C.	0,00	11.421,68	11.421,68
Cota-Parte do ICMS - Principal	0,00	1.997.623,25	1.997.623,25
Cota-Parte do IPVA - Principal	0,00	970.118,78	970.118,78
Cota-Parte do IPI - Municípios - Princip	0,00	33.101,49	33.101,49
Subtotal(I)	0,00	6.123.751,88	6.123.751,88
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS E OUTRAS RECEITAS OR	ÇAMENTÁRIAS		
Transferências do SUS - da União	0,00	331.648,92	331.648,92
Transferências do SUS - do Estado	0,00	0,00	0,00
RECEITA APLICAÇÃO FDO SAÚDE C/C: 624002-	0,00	9,77	9,77
RECEITA APLICAÇÃO FDO SAÚDE C/C: 624000-	0,00	307,71	307,71
RECEITA APLICAÇÃO FDO SAÚDE C/C: 624004-	0,00	117,84	117,84
RECEITA APLICAÇÃO APSUS ESTADO C/C: 207-	0,00	0,00	0,00
RECEITA APLICAÇÃO SAÚDE C/C: 15929-8 E 1	0,00	450,30	450,30
REC.APLIC.CONSTR.UNID.SAÚDE C/C:22392-1	0,00	43,67	43,67
REC.APLIC.CONV.FUNASA PAC499 C/C:23085-5	0,00	1.444,73	1.444,73
REC.APLIC.VIGIA SUS ESTADO C/C:227-9	0,00	6,75	6,75
REC.APLIC.PROG.INCENT.FINANC.C/C:241-4	0,00	0,00	0,00
REC.APLIC.VIGIASUS CAPACIT.C/C:244-9	0,00	0,53	0,53
REC.APLIC.AÇÕES INCENT.NUTR.C/C:624038-4	0,00	0,00	0,00
REC.APLIC.INVESTIMENTO SAÚDE C/C:624047-	0,00	17,84	17,84
REND.APLIC.FINANCEIRA C/C:624050-3	0,00	159,47	159,47
Subtotal(II)	0,00	334.207,53	334.207,53

DESPESA EMPENHADA Meses Anteriores Meses 01-02 de 2018 Total

Folha:

----- DESPESAS EMPENHADAS -----

0,00

0,00

0,00

1.090.544,69

0,00

0,00

0,00

74,45

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

DESPESA EMPENHADA	Meses Anteriores	Meses 01-02 de 2018	Total
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ	0,00	10.659,58	10.659,58
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL	0,00	662.725,92	662.725,92
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	0,00	157.303,42	157.303,42
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ	0,00	39.945,80	39.945,80
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	10.008,55	10.008,55
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	0,00	13.503,51	13.503,51
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0,00	16.745,00	16.745,00
MATERIAL DE CONSUMO	0,00	155.106,30	155.106,30
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	0,00	15.163,20	15.163,20
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONT.	0,00	13.000,00	13.000,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ	0,00	733,00	733,00
LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	0,00	0,00	0,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU	0,00	320.183,91	320.183,91
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C	0,00	0,00	0,00
RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚ	0,00	154,47	154,47
CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS BENS	0,00	0,00	0,00
CONSTR. INSTAL. AMPLIAÇ. E REFORMAS EM O	0,00	44.834,30	44.834,30
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	4.729,00	4.729,00
Contribuição Patronal	0,00	0,00	0,00
Subtotal(III)	0,00	1.464.795,96	1.464.795,96

Meses 01-02 de 2018 % 1.464.795,96 100,00 DESPESAS COM SAÚDE 0,00 0,00 (-)DESPESAS COM INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00 (-)DESPESA COM ASSISTÊNCIA À SAÚDE QUE NÃO ATENDE AO PRINCÍPIO DE ACESSO UNIVERSAL 0,00 (-)DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS À SAÚDE 374.251,27 25,55 Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 329.416,97 22,49 Recursos de Operações de Crédito 0,00 0,00 Outros Recursos 44.834,30 3,06 (-)OUTRAS AÇÕES E SERVIÇOS NÃO COMPUTADOS

RESUMO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	830.688,92
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	584.389,27
Total DESPESAS CORRENTES	1.415.078,19
INVESTIMENTOS	49.717,77
Total DESPESAS DE CAPITAL	49.717,77
Total CONTRIBUIÇÃO PATRONAL	0,00
Total DESPESAS COM SAÚDE	1.464.795,96
(-) Dedução das Despesas(V)	374.251,27

(-)RESTOS A PAGAR CANCELADOS - VINCULADOS À SAÚDE

TOTAL DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE (IV)

(-)RESTOS A PAGAR INSCRITOS SEM DISPONIBILIDADE DE RECURSOS PRÓPRIOS¹

Demonstrativo de Gastos com Saúde

Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

Total DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE 1.090.544,69

APLICAÇÃO

6.123.751,88

Folha: 3

Transferências(II)	334.207,53	
Total das Receitas(VI)=(I+II)	6.457.959,41	
Aplicação Obrigatória: 15,00%(VII)=(I*15%)	918.562,78	
Total da Aplicação Obrigatória(VIII)=(II+VII)	1.252.770,31	
DESPESAS TOTAIS COM SAÚDE (IX)=(III/I)	1.464.795,96	23,92%
PARTICIPAÇÃO DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE (X)=(IV/I)	1.090.544,69	17,81%
DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS VINCULADOS A SAÚDE E DEMAIS DEDUÇÕES (XI)=(V/I)	374.251,27	6,11%

Receitas(I)